TOÀ ÁN NHÂN DÂN
HUYỆN THẠCH THẤT

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 53/2021/QĐST-KDTM

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thạch Thất, ngày 30 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn là Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn

Việt Nam rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo đơn khởi kiện theo quy định tại

điểm c Khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự; bị đơn trong vụ án không

có yêu cầu phản tố; người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trong vụ án không có

yêu cầu độc lập.

                                       QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 05/2021/TLST-

KDTM ngày 23-3-2021 về việc Tranh chấp hợp đồng tín dụng, giữa:

1. Nguyên đơn: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam

(gọi tắt là Agribank). Địa chỉ: Số 2 Láng Hạ, phường Thành Công, quận Ba

Đình, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn Th –

Tổng Giám đốc Agribank. Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đỗ Ngọc L -

Chức vụ: Giám đốc Agribank - Chi nhánh huyện Thạch Thất (Theo Quyết định

ủy quyền số 2965/QĐ-NHNo-PC ngày 27-12-2019 của Tổng giám đốc

Agribank). Người đại diện theo ủy quyền tham gia tố tụng tại Tòa án: Ông

Kiều Văn Th - Chức vụ: Phó Giám đốc Agribank - Chi nhánh huyện Thạch Thất

(Giấy ủy quyền ngày 11/01/2020).

 2. Bị đơn: Ông Đặng Cao Th - Chủ Doanh nghiệp tư nhân Thành Đ L;

Địa chỉ: Thôn 2, xã Ph X, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

 3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1. Ông Dương L, sinh năm 1959;

3.2. Bà Trần Thị Kim D, sinh năm 1963 (vợ của ông L).

Cùng địa chỉ cư trú: Số 163 ngõ 35 phố Nguyễn An N, phường Tương M,

quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội.

3.3. Ông Đặng Cao Th, sinh năm 1968;

3.4. Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1968 (vợ ông Th); Người đại diện theo

ủy quyền: Ông Đặng Cao Th (Giấy ủy quyền ngày 28-9-2021).

3.5. Anh Đặng Cao Th, sinh năm 1991 (con ông Th, bà Hà); Người đại

diện theo ủy quyền: Ông Đặng Cao Th (Giấy ủy quyền ngày 28-9-2021).

3.6. Anh Đặng Cao L, sinh  năm 1992 (con ông Th, bà Hà); Người đại

diện theo ủy quyền: Ông Đặng Cao Th (Giấy ủy quyền ngày 28-9-2021).

Cùng địa chỉ cư trú: Thôn 2, xã Ph X, huyện Thạch Thất, thành phố Hà

Nội.

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

1. Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam có quyền

nộp đơn khởi kiện lại vụ án Tranh chấp hợp đồng tín dụng.

2. Trả lại Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam tài

liệu, chứng cứ gửi kèm đơn khởi kiện.

3. Án phí: Hoàn trả Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt

Nam số tiền tạm ứng án phí 57.303.000 đồng đã nộp theo Biên lai số:

AA/2016/0011941 ngày 16-3-2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện

Thạch Thất, Thành phố Hà Nội.

III. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND huyện Thạch Thất;

- TAND Thành phố Hà Nội;

- Chi cục THADS huyện Thạch Thất;

- Lưu HS vụ án; VP.

THẨM PHÁN

                   Nguyễn Tiến Trường